

Den selvejende institution Frederiksgården

Rådmand Steins Alle 16 A, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 46 12 11 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. april 2021

Pernille Høxbro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Institutionen ejer kollektivbebyggelsen Frederiksgården.

Den selvejende Institution "Frederiksgården" har som sit eneste og udelukkende formål at sikre gode, tidssvarende og trygge boliger for samfundets ældre, enligt stillede borgere og i særlig grad Frederiksbergborgere.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.frederiksgaarden.dk/?p=1322>.

Fondens uddelingspolitik

Frederiksgårdens uddelingspolitik er i overensstemmelse med institutionens vedtægter, at anvende overskuddet således at det kommer lejerne i ejendommen til gode. Dette hensyn er tilgodeset ved at sikre, at der dels er tilstrækkelige reserver til vedligeholdelse og nødvendige forbedringer af ejendommen samt dels konsolidering af institutionen, for derved at sikre fundamentet for så vidt muligt at fastholde det nuværende lejeniveau for beboerne. Der er ikke truffet beslutning om uddelinger til andre formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 18.354 t.kr. mod 18.478 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.899 t.kr. mod 1.331 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Frederiksgårdens resultat har kun i mindre grad været påvirket af Covid-19, men overholdelse af myndighedernes forholdsregler har naturligvis begrænset restaurantens muligheder for normal drift betydeligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	18.354.338	18.478
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.709.700	-1.841
Andre eksterne omkostninger	-9.898.408	-13.035
Bruttoresultat	6.746.230	3.602
1 Personaleomkostninger	-2.997.370	-3.118
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-71.892	-42
Driftsresultat	3.676.968	442
Andre finansielle indtægter	1.478.341	1.897
Øvrige finansielle omkostninger	-1.511.050	-953
Resultat før skat	3.644.259	1.386
Skat af årets resultat	-744.875	-55
Årets resultat	2.899.384	1.331
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.358.778	3.160
Overføres til øvrige reserver	1.540.606	-1.829
Disponeret i alt	2.899.384	1.331

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	66.119.283	65.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.346	248
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.295.629</u>	<u>65.842</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>66.295.629</u>	<u>65.842</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	61.527	65
Varebeholdninger i alt	<u>61.527</u>	<u>65</u>
Andre tilgodehavender	429.911	903
Tilgodehavender i alt	<u>429.911</u>	<u>903</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.298.272	19.863
Værdipapirer i alt	<u>21.298.272</u>	<u>19.863</u>
Likvide beholdninger	26.948.290	3.699
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.738.000</u>	<u>24.530</u>
Aktiver i alt	<u>115.033.629</u>	<u>90.372</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Øvrige reserver	26.954.671	25.415
Overført resultat	30.704.103	29.346
Egenkapital i alt	<u>57.958.774</u>	<u>55.061</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	41.628.966	21.792
Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	414.760	429
Deposita	4.207.513	4.137
Anden gæld	1.082.338	754
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.333.577</u>	<u>27.112</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.253.034	1.242
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.913.244	5.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser	777.485	491
Selskabsskat	664.850	0
Anden gæld	1.132.665	689
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.741.278</u>	<u>8.199</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>57.074.855</u>	<u>35.311</u>
Passiver i alt	<u>115.033.629</u>	<u>90.372</u>

3 Nærtstående parter

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.832.923	3.076
Pensioner	123.911	0
Andre omkostninger til social sikring	40.536	22
Personaleomkostninger i øvrigt	0	20
	2.997.370	3.118
Bestyrelse	75.000	75
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	42.882.000	22.484
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.253.034	-692
	41.628.966	21.792
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	36.642.723	18.882
3. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:		
		2020 kr.
Køb af advokatydelser hos administrator		110.537
Køb af varmemesterydelser hos administrator		436.407
Administrationshonorar		983.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pernille Høxbro

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-876097770022

IP: 87.59.xxx.xxx

2021-05-05 14:56:24Z

NEM ID 

Aage Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-219801815464

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-05-05 17:52:27Z

NEM ID 

Flemming Brank

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-556945040900

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-05 18:46:52Z

NEM ID 

Emil Mihail Jelstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-686810520493

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-05 20:01:19Z

NEM ID 

Ilse Højgaard Kandler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-172280504745

IP: 85.24.xxx.xxx

2021-05-06 11:47:52Z

NEM ID 

Henrik Düring Lausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-410065366871

IP: 85.24.xxx.xxx

2021-05-07 09:40:15Z

NEM ID 

Irene Charlotte Hesselberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-475320131715

IP: 193.41.xxx.xxx

2021-05-07 12:02:28Z

NEM ID 

Carina Viktoria Young Sandbæk Høedt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-611643475076

IP: 131.165.xxx.xxx

2021-05-10 08:36:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5N04H-KPL4P-7YUDH-EOL4E-8FPKS-85BY6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-05-10 08:40:16Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>